PAGE
2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от  25.11.2010                                                                                               № 145
поселок Братский

Об утверждении Порядка формирования и ведения паспортов муниципальных услуг, оказываемых физическим  и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района
В целях повышения качества управления бюджетными средствами муниципальных учреждений, подведомственных администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения паспортов муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.А.Авраменко

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Братского сельского поселения

	Тихорецкого района
от 25.11.2010 № 145

ПОРЯДОК

формирования и ведения паспортов муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района
1. Настоящий Порядок разработан в целях регламентации процедуры                     формирования и ведения паспортов муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района (далее – паспорт муниципальной услуги).

2. Паспорт муниципальной услуги – документ, содержащий систематизированные данные о каждой из муниципальной услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района (далее – учреждения), в соответствии с перечнем муниципальных услуг, утвержденным администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района.

3.  Паспорта муниципальных услуг ведутся с целью учета и анализа видов и количества предоставляемых муниципальных услуг, мониторинга их выполнения, обеспечения реализации прав и законных интересов физических              и (или) юридических лиц, а также обеспечения доступности и прозрачности сведений о муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями.

4. Данные паспорта муниципальной услуги используются для определения объема и состава муниципальных заданий муниципальными учреждениям на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам.

5. В паспорте муниципальной услуги содержится информация о составе муниципальной услуги, потребителях муниципальной услуги, условиях                     ее предоставления.

6. Паспорт муниципальной услуги ведется на каждый вид муниципальных услуг.

7. Паспорта муниципальных услуг формируются и ведутся администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района.
8. При формировании паспорта муниципальной услуги производится   мониторинг нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края и Братского сельского поселения Тихорецкого района, регламентирующих оказание муниципальной услуги.

9. Паспорта муниципальных услуг составляются ежегодно                               и утверждаются  единым распоряжением администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в 10-дневный срок после официального опубликования решения Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год  (плановый период).

10. Паспорт муниципальной услуги составляется по форме, утвержденной администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).

11. Ведение паспортов муниципальных услуг заключается в уточнении           и корректировке паспортов муниципальных услуг, внесение в паспорт муниципальной услуги изменившихся сведений о муниципальной услуге (мониторинг и обновление данных).

12. Уточнение и корректировка показателей паспортов муниципальных услуг производится ежегодно.

13. Внесение в паспорт муниципальной услуги изменившихся сведений              о муниципальной услуге производится в случае изменения норм, регулирующих виды муниципальной услуг, их количество, наименование, условия предоставления соответствующей муниципальной услуги, а также изменения иных сведений, касающихся предоставления данной муниципальной услуги.

14. Паспорт муниципальной услуги может быть опубликован в средствах массовой информации и (или) размещен в сети Интернет на официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сайте учреждения, либо ином сайте, с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.А.Авраменко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к порядку формирования и ведения паспортов муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района

ПАСПОРТ

муниципальной услуги, оказываемой муниципальными учреждениями, подведомственными администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района

1. Наименование муниципальной услуги

____________________________________________________________________

(наименование муниципальной услуги в соответствии с перечнем муниципальных услуг, утвержденных администрацией Братского сельского поселения Тихорецкого района)

2. Наименование расходного обязательства и выписка из Реестра расходных обязательств администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района

	(наименование и реквизиты нормативного правового акта  Российской Федерации)
	(номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	(дата вступления в силу и срок действия)

	(наименование и реквизиты нормативного правового акта Краснодарского края )
	(номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	(дата вступления в силу и срок действия)

	(наименование и реквизиты нормативного правового акта Братского сельского поселения Тихорецкого района )
	(номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	(дата вступления в силу и срок действия)

	(наименование расходного обязательства)

	(код расходного обязательства)

3. Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги

	(наименование категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги)

4. Муниципальные учреждения, оказывающие муниципальную услугу

	(полное наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу)
	(адрес, контактный телефон муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу)

5. Порядок определения цен (тарифов) на муниципальную услугу

	(вид оказания услуги: бесплатная, частично платная, платная)
	(наименование и реквизиты нормативного правового акта)
	(предельный размер цен (тарифов) на муниципальную услугу)

6. Единица  измерения объема муниципальной услуги

__________________________________________________________________

(наименование единиц измерения объема  оказания муниципальной  услуги потребителям)

7. Оценка потребности в муниципальной услуге

	период

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	очередной год

	1-й год планового периода

	2-й год планового периода

8. Объем муниципальной услуги, оказываемой потребителям в соответствии с фактическими возможностями муниципальных учреждений

	период

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	очередной год

	1-й год планового периода

	2-й год планового периода

9. Нормативные акты, регулирующие требования к порядку и качеству предоставления муниципальной услуги

	( наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Краснодарского края, администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района)

10. Условия досрочного прекращения либо отказа в оказании потребителям муниципальной услуг

	(описание условий прекращения, либо отказа в оказании потребителям муниципальной  услуги со ссылкой на нормативные правовые акты Российской Федерации, Краснодарского края, администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района)

11. Источники финансирования предоставления муниципальной услуги

	(средства местного бюджет, средства от приносящей доход деятельности муниципальных учреждений, благотворительные взносы и спонсорские поступлении)

12. Порядок осуществления контроля и предоставления отчетности об оказании муниципальной  услуги

	( вид контроля, отчетности)
	(сроки проведения контрольных мероприятий, предоставления отчетности)
	(кем проводится контрольное мероприятие, предоставляется отчетность)
	(наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Краснодарского края, администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района)

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.А.Авраменко